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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 

Beställning/uppdrag  

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Garaget är ett friliggande underjordiskt garage i ett plan som uppfördes i början på 1970-talet. I 
garaget finns det två olika brandceller i klass EI 60. Det finns inget trapphus som ansluter till 
garaget. 
 

Beskrivning händelse 

Förbipasserande upptäckte att det kom rök från en av utgångarna på garaget och larmade 
räddningstjänsten. Räddningstjänsten anlände till platsen, tog sig in i garaget, släckte branden och 
ventilerade sedan ut röken.  
 

Beskrivning skador  

Det blev brandskador på tak (foto 1) och betongpelare i anslutning till två parkerade bilar (foto 2) 
som också brandskadades. I övrigt rökskadades hela den brandcell där de två aktuella bilarna var 
placerade. 
 

Trolig orsak  

Branden är troligen anlagd. Troligtvis har branden startat i en av bilarna och sedan spridit sig vidare.  
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren identifierade att det var otätheter i ovankant av en brandskjutport vilket kommunicerades 
direkt till fastighetsägares representant på plats. Denne sade att de ska åtgärda otätheterna som fanns 
i anslutning till brandskjutporten omgående. Vid besöket konstaterades att det inte fanns någon 
spridningsrisk till den andra brandcellen (foto 3). Den avskiljande brandskjutporten hindrade att fler 
bilar blev skadade. 
 
Utredaren föreslår ingen vidare utredning av ärendet. 
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Foto 1, brandskadad bil. 

 
 

 
Foto 2, brandskador i tak.  

 
 
 



 

  

 

 
Foto 3, brandskjutport mellan garagedelarna.  




